2022年 3月 11日

各 位

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年７月１日を効力発生日として、当社の完

全子会社である株式会社 BizGenesis（以下、BizGenesis）を吸収合併（以下、本合併）する

ことを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しております。

記

１．本合併の目的

 現在、当社グループにおける企業・団体向け通信サービスに関するビジネスユース事業は、

当社と完全子会社である BizGenesisにて行っております。

 本合併は、当社の法人ネットワーク事業等を中心としたビジネスユース事業を当社直接

の対応とすることにより、品質向上及び当社と企業・団体のお客様との接点の強化並びに組

織のスリム化を目的としております。

２．本合併の要旨

(１)本合併の日程

 合併承認取締役会       2022年３月 11日

 合併契約締結日        2022年３月 11日

 合併期日（効力発生日）    2022年７月１日（予定）

 本合併は、当社においては会社法第 796条第２項に基づく簡易合併であり、BizGenesisに

おいては会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約承認に関

する株主総会は開催いたしません。

(２)本合併の方式

  当社を存続会社とする吸収合併方式で、BizGenesisは解散いたします。

(３)本合併にかかる割当ての内容

  本合併による新株式の発行及び金銭等の交付はありません。

(４)本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ バ ー ゲ ー ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 猪 又  將 哲

 （コード番号：9450 東証第一部 札証）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役

経 営 企 画 本 部 長
濱 渦  隆 文

 （TEL.011-204-6121）

３．合併当事会社の概要 (2021年 6月 30日現在)

 存続会社 消滅会社

(1) 名 称 株式会社ファイバーゲート 株式会社 BizGenesis

(2) 所 在 地 北海道札幌市中央区南一条西

八丁目 10-3

東京都港区芝大門二丁目 10番

12号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 猪又 將哲 代表取締役社長 野呂 公平

(4) 事 業 内 容 ・インターネット無料マンショ

ン「FGBB®」の構築、保守、運営、

サポート、PB提供

・フリーWi-Fi スポット「Wi-

FiNex®」の構築、保守、運営、サ

ポート、PB提供

・VPN構築等法人向 ISP事業

・モバイル回線の再販

・通信機器の開発・製造・販売

・インターネット広告事業

・法人向け通信サービス事業

・FGN プラットフォーム販売事

業

・法人向けデータセキュリティ

ソリューションサービスの開

発・販売

(5) 資 本 金 488,727千円 30,000千円

(6) 設 立 年 月 日 2000年 9月 26日 2020年 3月 31日

(7) 発 行 済 株 式 数 20,487,800株 60,000株

(8) 決 算 期 6月末日 6月末日

(9) 株主及び持株比率 猪又 將哲     26.11%

㈱MIコーポレーション 23.29%

㈱日本カストディ銀行（信託
口）         7.71%

松本 泰三      5.35%

日本マスタートラスト

信託銀行㈱(信託口)  5.15%

㈱ファイバーゲート   100%

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決 算 期 2021年 6月期（連結） 2021年 6月期（単体）

純 資 産 3,677,370千円 100,145千円

総 資 産 9,397,635千円 165,473千円

1 株 当 た り 純 資 産 180円 40銭 1,669円 08銭

売 上 高 8,491,521千円 197,954千円

営 業 利 益 1,559,297千円 47,764千円

経 常 利 益 1,543,702千円 47,765千円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

1,019,439千円 32,170千円

１株当たり当期純利益 50円 11銭 536円 17銭

 ４．本合併後の状況

本合併後の当社の商号、事業内容、代表者の役職・氏名、資本金、決算期に変更はありま

せん。

５．今後の見通し

本合併は、当社と当社 100％出資の子会社との間で行われるため、当社連結業績に与える

影響はありません。

以上